
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 26 novembre 2007

CP 07/11-15                                                                          ___
DEGRADATIONS DE LA VOIRIE DEPARTEMENTALE

CAUSEES PAR DES TIERS
___

Les dégradations de la voirie départementale causées par des tiers donnent
lieu  à  versement  d'une  indemnisation  compensatrice  soit  par  les  personnes
impliquées, soit par leur compagnie d'assurance.

M. le Payeur départemental souhaite que, conformément aux règles de la
comptabilité publique, la Commission Permanente délibère afin d'accepter le montant
de ces indemnités et de décider de leur emploi ou de la non reconstruction du bien
détruit.

J'ai l'honneur de soumettre à votre examen, un tableau récapitulatif de ces
diverses dégradations entraînant l'émission de titres de recette pour un montant total
en section de fonctionnement de 20 202,44 €.

Je vous saurais gré de bien vouloir délibérer afin de vous prononcer sur
l'acceptation des indemnités ci-dessus énumérées et de leur emploi.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la  délibération du Conseil  général  du 1er avril  2004 portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,



LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve les  indemnités  proposées par  les  différentes  compagnies d'assurances
d'un montant global de 20 202,44 € pour les dégradations causées par des tiers à la
voirie départementale, et les conditions de leur utilisation conformément au tableau
ci-annexé.

Adopté à l’unanimité.

Le Président,



1

DEGRADATIONS DE LA VOIRIE DEPARTEMENTALE
CAUSEES PAR DES TIERS

SINISTRES DE  2005, 2006 et 2007

ARTICLE 77885    S/FONCTION 621
CP07/11-15annexe

DOMMAGE CONTREVENANT N° MANDAT et MONTANT

Accident du 15/10/2006 RD953 MONTAGUDET 842,60 € 1er RPIMA DE BAYONNE Etat des interventions par  Travaux effectués
1er RPIMA DE BAYONNE Citadelle Général Bergé les agents de la subdivision de 

64109 BAYONNE CEDEX Lauzerte : 842,60 €
RD820/RD49 (giratoire de Grisolles) AXA REGION SUD-OUEST 9182/07 de 1 266,56 € Travaux effectués

40 boulevard de la Marquette
CRUEGUE Jean-Pierre 31070 TOULOUSE CEDEX
Accident du 30/01/2007 RD41 MONTAIGU-DE-QUERCY 740,18 € AXA ASSURANCES 6091/07 de 596,39 € Travaux effectués

Dégradation de l'accotement et du fossé M. Gaston GAUTRUCHE Etat des interventions par  
101 Avenue des Minimes les agents de la subdivision de 

31200 TOULOUSE Lauzerte : 167,30 €
Accident du 29/12/2006 RD813 MALAUSE 970,60 € SOGESSUR 6092/07 de 970,60 € Travaux effectués
DUFAU Véronique 2 rue Daguerre

92565 RUEL MALMAISON CEDEX

Accident du 23/12/2005 RD14 CORDES-TOLOSANNES 277,21 € SOCIETE G.C.I. (M. BLASCO) 8839/07 de 277,21 € Travaux effectués
Dégradation d'une balise de type J4 260 Av Maréchal de Lattre de Tassigny

82100 CASTELSARRASIN
Accident 1er/10/2006 RD958 VAREN AGF ASSURANCES 5692/07 de 1 710,60 € Travaux effectués
ROMAIN Julie Dégradation d'un mur de soutènement Direction Indemnisation IARD

9/11 Place du Colonel Fabien
75496 PARIS CEDEX 10

Accident du 05/12/2005 RD926 CAYLUS ASSURANCE L'EQUITE 10975/07 de 4 819,88 € Travaux effectués
PELCZYK Christophe GROUPE GENERALI

7 Boulevard Haussmann
75442 PARIS CEDEX 09

Accident du 05/12/2006 RD26  VERDUN-SUR-GARONNE 209,68 € GMF ASSURANCES 11981/07 de 209,68 € Travaux effectués
LECOUTRE Marianne Centre de Gestion

Immeuble Horizon
10 Allée Bienvenue

93885 NOISY LE GRAND CEDEX

MONTANT 
INDEMNITE

TRAVAUX DE 
RECONSTRUCTION

Chaussée endommagée par le véhicule 
renversé

Accident nuit du 25 au 26 
février 2007

1 266,56 €
Dégradation d'un mât (éclairage) sur le 
domaine public départemental

SARL « LE BUCHERON »

Dégradation de glissière de sécurité sur 
huit mètres de longueur et destruction 
d'une balise de type J3

Sté G.C.I. représentée par M. 
BLASCO

1 710,60 €

4 819,88 €
Dégradation du garde corps métallique 
amont du pont d'Auvergne

Dégradation de signalisation (mât 
aluminium cassé)



2

DOMMAGE CONTREVENANT N° MANDAT et MONTANTMONTANT 
INDEMNITE

TRAVAUX DE 
RECONSTRUCTION

Accident du 11/04/2007 RD2 LAUZERTE 949,82 € PACIFICA 10973/07 de 799,32 € Travaux effectués
COMBALBERT Gilles CS 69015 Etat des interventions par  

34965 MONTPELLIER CEDEX 2 les agents de la subdivision de 
Lauzerte : 150,50 €

Accident du 27/03/2007 RD17 MONTEILS MATMUT 11912/07 de 1 413,00 € Travaux effectués
MOREELS Carole Dégradation de glissières et garde corps 650 Bd Alsace Lorraine

82000 MONTAUBAN
Accident du 08/01/2007 RD958 LA-VILLE-DIEU-DU-TEMPLE MAAF ASSURANCES 11982/07 de 755,03 € Travaux effectués
LOUKILI Abderrahamme Signalisation verticale endommagée 79036 NIORT CEDEX Etat des interventions par  

les agents de la subdivision de 
Castelsarrasin : 359,07 €

Accident du 09/12/2006 RD999 SAINT-NAUPHARY 398,00 € MACIFILIA 11913/07 de 398,00 € Travaux effectués
TRANSPORTS SALVA GROUPE MACIF

2 et 4 Rue du Pied de Fond
BP 79119

79061 NIORT CEDEX 9
Accident du 21/03/2007 RD820 CAYRAC 171,91 € PACIFICA 11909/07 de 171,91 € Travaux effectués
M. et MME FRANQUES CS 69015

34965 MONTPELLIER CEDEX 2
Accident du 03/08/2007 RD7 LAUZERTE CHAUSSADE DUBOE TRANSPORTS 14292/07 de 108,14 € Travaux effectués

(CD-TRANS) Etat des interventions par  
BP 109 – Avenue de Goumier les agents de la subdivision de 

26216 MONTELIMAR CEDEX Lauzerte : 1 148,18 €
Accident du 09/11/2006 RD820 REALVILLE AXA FRANCE IARD 11905/07 de 1 291,60 € Travaux effectués
BRAYLE  Jérôme Dégradation de glissières de sécurité 26 rue Drouot

75009 PARIS
Accident du 31/10/2006 RD813 BOUDOU GAN INCENDIE ACCIDENTS 14673/07 de 1447,60 € Travaux effectués
MICHRORIUS Johannes Dégradation de glissières 15 rue Deville

31070 TOULOUSE CEDEX
Accident du 26/02/2007 RD2 BOULOC GROUPAMA D'OC 6639/07 de 596,39 € Travaux effectués
SARL ARR-TRANS Dégâts sur l'accotement et le fossé SERVICE ENTREPRISES Etat des interventions par  

Etablissement de Tarn-et-Garonne les agents de la subdivision de 
170 Avenue Marcel Unal Lauzerte : 749,90 €

82017 MONTAUBAN CEDEX

MONTANT DE L'INDEMNITE …
Le Président,

Mât de signalisation directionnel sectionné 
et panneaux détériorés, panneau descellé et 
détérioré

1 413,00 €

1 114,10 €

Dégradation au domaine public 
départemental : terre-plein endommagé

Dégradation d'une clôture grillagée sur le 
domaine public départemental

1 256,32 €
CD-TRANS (CHAUSSADE 
DUBOE TRANSPORTS)

Véhicule renversé sur la route répandant 
partiellement son chargement : intervention 
des agents d'entretien

1 291,60 €

1 447,60 €

1 322,78 €

Procédure de révision des prix du 
marché n° 20/05 ; devis initial 572,88 €

20 202,44 €


	15
	15annexe

